
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

1 
 

DIVULGAÇÃO DE MATRÍCULA REALIZADA 

 

O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da 

Paraíba (UFPB), através da Comissão de Residência Médica (Coreme), no uso 

de suas atribuições legais resolve: 

Art. 1º tornar pública a matrícula realizada com preenchimento de uma 

vaga no Programa de Anestesiologia para o ano de 2025 e realizada conforme 

convocação disponível no endereço: 

http://www.ccm.ufpb.br/residencia/contents/noticias/convocacao-de-matricula-

sub-judice. 

Art. 2º Esclarecer que a referida matrícula realizada de forma 

extemporânea se refere ao cumprimento da decisão do Agravo de 

Instrumento - Processo nº 1046593-02.2023.4.01.0000.  

Art. 3º Quaisquer esclarecimentos ou dúvidas devem ser encaminhados 

através do e-mail coremeccm@gmail.com. 

 

 

ANESTESIOLOGIA 

Disponibilidade de vagas: 01 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

JOSÉ GLAUBER DE OLIVEIRA FIGUEIREDO* 4 MATRÍCULADO 

*Cumprimento de decisão judicial conforme o agravo de instrumento (Número do Processo nº 
1046593-02.2023.4.01.0000) 

 

 

João Pessoa, 24 de setembro de 2024. 

 

                                                            

 
Dr. Eduardo Sérgio Soares Sousa 

Coordenador da Comissão de Residência Médica 
UFPB/CCM/HULW 

http://www.ccm.ufpb.br/residencia/contents/noticias/convocacao-de-matricula-sub-judice
http://www.ccm.ufpb.br/residencia/contents/noticias/convocacao-de-matricula-sub-judice
mailto:coremeccm@gmail.com

